Российская Федерация

Свердловская область

Администрация муниципального образования

«Галкинское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы муниципального образования «Галкинское сельское поселение»

от  10.03.2020 г.

с. Квашнинское                                    № 50

 Об утверждении Плана организационных мероприятий

(«дорожной карты»), направленных на обеспечение достижения целевых

показателей региональной составляющей национального проекта

«Культура» в муниципальном образовании «Галкинское сельское

поселение»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», Протокола заседания

Президиума Совета при Президенте российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16,

Указа Губернатора Свердловской области от 24.08.2018 г. № 396-УГ «О

реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №

204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», Протоколов заседания Совета при

Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим

проектам Свердловской области от 17.12.2018 года № 18 и от 11.09.2019 №

23, Протокола заседания Правительства Свердловской области от 08.10.2019

№ 28, в соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской области

от 17 февраля 2020 года № 46-РП «Об утверждении Плана организационных

мероприятий («дорожной карты»), направленных на обеспечение достижения

органами местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, целевых показателей

региональной составляющей национального проекта «Культуры»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационных мероприятий («дорожную

карту»), направленных на обеспечение достижения целевых показателей

региональной составляющей национального проекта «Культура» в

муниципальном образовании «Галкинское сельское поселение» (далее –

План) (прилагается).

2. Подведомственному учреждению муниципальное казенное

учреждение «Северный центр информационной, культурно-досуговой и

спортивной деятельности» обеспечить реализацию Плана и представление в

Министерство культуры Свердловской области отчетности до 10 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, за год до 12 января года,

следующего за отчетным, начиная с отчета за 2020 год.

3. Постановление главы муниципального образования

«Галкинское сельское поселение» от 29.01.2020 г. № 22 «Об утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых

показателей региональной составляющей национального проекта «Культура»

отменить.

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» в сети

Интернет по адресу: http://galkinskoesp.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«Галкинское сельское поселение»                                              А.А. Шумакова

Утвержден

постановлением главы

муниципального образования

«Галкинское сельское поселение»

от 10.03.2020 года № 50

План организационных мероприятий («дорожная карта»), направленных на

обеспечение достижения целевых показателей региональной составляющей

национального проекта «Культура» в муниципальном образовании

«Галкинское сельское поселение»

План организационных мероприятий («дорожная карта»),

направленных на обеспечение достижения целевых показателей

региональной составляющей национального проекта «Культура» в

муниципальном образовании «Галкинское сельское поселение» (далее –

План) разработан в целях поэтапного достижения целевых показателей

региональных проектов в сфере культуры в рамках национального проекта

«Культура».

Целью Плана является увеличение к 2024 году на 15% числа

посещений организаций культуры, расположенных на территории

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» и

увеличение к 2024 году в 5 раз числа обращений к цифровым ресурсам

культуры.

Срок реализации Плана: 2019 – 2024 годы.

Организационные мероприятия реализации Плана:

№

п/п

Мероприятие Результат Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Участие в

семинарах,

консультациях для

муниципальных

образований,

других

мероприятиях,

направленных на

информационное

сопровождение

Плана

обеспечение

информационного

сопровождения

Плана

2019-2024

годы, по мере

необходимости

МКУ

«Северный

ЦИКД и СД»

2. Проведение

круглых столов,

совещаний по

внедрению

технологий

продвижения

культурного

Увеличение

посещаемости

учреждений

культуры не

менее чем на 15%

2019-2024 годы МКУ

«Северный

ЦИКД и СД»

продукта,

создания

положительного

имиджа

учреждений

культуры

3. Заключение

соглашения с

Министерством

культуры

Свердловской

области о

взаимодействии

по достижению

целевых

показателей

муниципального

компонента

региональной

составляющей

национального

проекта

«Культура»

соглашение 2020-2024 МКУ

«Северный

ЦИКД и СД»

4. Корректировка

(внесение

изменений) в План

постановление

главы МО

по мере

необходимости

администрация

МО

5. Оказание

содействия МКУ

«Северный ЦИКД

и СД» в целях

организации их

участия в

федеральных и

областных

конкурсных

отборах,

проводимых в

рамках

реализации

национального

проекта

«Культура»

заявки

учреждения

2019-2024

годы, по мере

необходимости

администрация

МО,

МКУ

«Северный

ЦИКД и СД»

6. Участие

учреждения

культуры в

конкурсных

результаты

конкурсных

отборов

2019-2024

годы, по мере

необходимости

МКУ

«Северный

ЦИКД и СД»

отборах

7. Мониторинг

достижения

целевых

показателей Плана

в ходе отчетов ежеквартально МКУ

«Северный

ЦИКД и СД»

Приложение к Плану организационных

мероприятий («дорожной карте»), направленных

 на обеспечение достижения целевых показателей

 региональной составляющей национального

 проекта «Культура» в муниципальном образовании

«Галкинское сельское поселение»

Показатели и результаты муниципального компонента региональной составляющей национального проекта

«Культура» в муниципальном образовании «Галкинское сельское поселение»

В качестве контрольных показателей успешной реализации Плана определены следующие показатели:

1. Увеличение числа посещений организаций культуры

Таблица 1

Номер
строки

Наименование показателя Базовое
значение
2017 год

Источник данных Плановое значение
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Количество посещений
общедоступных (публичных)
библиотек, тыс. человек

20,22 форма федерального
статистического

наблюдения
№ 6-НК «Сведения
об общедоступной

(публичной)
библиотеке»

20,42 20,62 20,82 21,63 22,24 23,25

2. Прирост посещений
общедоступных (публичных)
библиотек, процентов

100,0  101,0 102,0 103,0 107,0 110,0 115,0

3. Количество посещений
культурно-массовых
мероприятий клубов и домов
культуры, тыс. человек

2,477 форма федерального
статистического

наблюдения
№ 7-НК «Сведения

2,551 2,601 2,650 2,749 2,799 2,849

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

об организации
культурно-

досугового типа»

4. Прирост посещений культурно-
массовых мероприятий клубов и
домов культуры, процентов

100,0  103,0 105,0 107,0 111,0 113,0 115,0

5. Количество участников клубных
формирований, тыс. человек

0,525 форма федерального
статистического

наблюдения
№ 7-НК «Сведения

об организации
культурно-

досугового типа»

0,530 0,536 0,541 0,541 0,546 0,551

6. Прирост участников клубных
формирований, процентов

100,0  101,0 102,0 103,0 103,0 104,0 105,0

2. Увеличение числа обращений к цифровым ресурсам в сфере культуры
Таблица 2

Номер

строки

Наименование показателя Период реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1. Количество обращений к порталу «культура-урала.рф», единиц 50 75 90 135 150 250

3. Показатели и результаты муниципального компонента регионального проекта «Обеспечение качественно

нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда») (Свердловская область)»
Таблица 3

Номер

строки

Наименование результата/показателя Период реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1.  Реновация муниципальных учреждений отрасли культуры, единиц 0

2.  Создание (реконструкция) и капитальный ремонт культурно-досуговых 0

учреждений в сельской местности, единиц

3.  Создание модельных муниципальных библиотек, единиц 0

4.  Оснащение оборудованием кинозалов, единиц 0

5.  Оснащение оборудованием с подготовленным субтитрированием

и тифлокомментированием, единиц

0

4. Показатели и результаты муниципального компонента регионального проекта «Создание условий для

реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Свердловская область)»
Таблица 4

Номер

строки

Наименование результата/показателя Период реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1. Повышение квалификации творческих и управленческих кадров в сфере

культуры на базе центров непрерывного образования и повышения

квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры,

человек

0 0 1 1 1 1

2. Количество добровольцев, вовлеченных в сферу культуры, человек 0 5 10 15 18 23

3. Предоставление грантов коллективам самодеятельного художественного

творчества, постоянно действующим на территории Свердловской области,

единиц

0